CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 345/2017

Mudança de local  do contêiner verde de
coleta de lixo orgânico, instalado na Rua
Guarani, em frente ao Hospital HCO.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a mudança de
local do contêiner verde de coleta de lixo orgânico, instalado na Rua Guarani, em
frente ao Hospital HCO, ao lado do ponto de táxi.

Tal solicitação se dá pelo fato de que, empresa do ramo alimentício
deposita ali o lixo orgânico misturado com lixo reciclável como papelões e latinhas e
sem o acondicionamento  devido,  acarretando com isso a  infestação de baratas,
moscas, mosquitos e mau cheiro. Outro detalhe importante é o acumulo de líquido
tipo  chorume  no  fundo  do  contêiner  como  também  nas  latinhas  ali  presentes.
Taxistas que trabalham no ponto ao lado convivem diariamente com o mau cheiro.

Portanto,  solicita-se ao Poder  Público que atenda a  esta solicitação
para  por  um  fim  no  desconforto  com  o  mau  cheiro  como  também  evitar  a
proliferação de insetos e até possíveis focos de doenças.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2017.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 10F8E3C5BF8526A08A7EE764B83B7F24 CODIGO DO DOCUMENTO: 015358
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 345/2017
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi